Os envelopes de propostas e documentação serão recebidos pela Comissão de Licitação, até às
09hs00min do dia 13 de julho de 2018.  A proposta deverá ser em 01 via, assinada em sua
última folha e rubricadas nas demais pelos proponentes ou seus procuradores constituídos, sem
entrelinhas, emendas ou rasuras. 
O valor de referência é de R$ 4.833,00 (quatro mil oitocentos e trinta e três reais), material e mão
de obra.
Serão  apresentados  02  (dois)  envelopes  distintos,  fechados,  contendo  na  sua  parte  externa
fronteira a seguinte inscrição:

AO MUNICÍPIO DE GIRUÁ/RS
CARTA CONVITE Nº. 010/2018
ENVELOPE Nº. 01 – DOCUMENTAÇÃO
PROPONENTE – (NOME DA EMPRESA)

[...]

declaração,  firmada  por  contador,  de  que  se  enquadra  com  microempresa  ou  empresa  de
pequeno porte, além dos documentos previstos no  item II (dois), também as cooperativas que
tenham auferido,  no ano  calendário  anterior,  receita  bruta  até  o  limite  de  3.600.000,00  (Três
milhões  e  seiscentos  mil  reais),  gozarão  dos  benefícios  previstos  no  art.  42  à  45  da  Lei
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, conforme disposto no art. 34, da Lei 11.488, de
15 de junho de 2007, desde que também apresentem, no envelope de habilitação, declaração,